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at der kun er menneskerettigheder for dem, han 
er enig med? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Til det sidste: Der er jo forskel på at give sin 
mening til kende og være med i det demokrati, 
vi har, hvor vi vælger folk og har den åbne de- 
bat, og det at lave en direkte folkeafstemning. 

Vi sætter nogle grænser for folkeafstemnin- 
ger, hvor vi siger, at hvis en folkeafstemning 
går ind på temaer, hvor man kommer til at 
krænke menneskerettigheder, så synes vi ikke, 
de er egnede til folkeafstemning. Det er ting, vi 
skal behandle gennem de andre former for de- 
mokrati, som vi har. 

Selvfølgelig kan man have sin mening om 
det, og selvfølgelig skal man kunne debattere 
de ting, men vi siger, at dér sætter vi grænsen 
for, hvad vi synes der er egnet til folkeafstem- 
ninger. Det er det, vi snakker om her. 

Til spørgsmålet om, hvorvidt vi vil stille 
yderligere spørgsmål under udvalgsbehandlin- 
gen: Det kan vi da godt, men vi synes ikke, det 
er nødvendigt. Vi synes, at det her forslag klart 
siger, at nu skal vi til at stemme om, hvorvidt vi 
skal have et multietnisk samfund. Det går på, 
hvilke muligheder mindretal faktisk skal have i 
det danske samfund, og det synes vi ikke vi 
skal have til folkeafstemning. Vi synes, det er 
grundlæggende i strid med intentionerne og de 
grundlæggende principper i menneske- 
rettighederne. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jeg er meget utilfreds med den udlændingepo- 
litik, der føres. Jeg er meget utilfreds med, at 
Danmark i den grad har udviklet sig til et mul- 
tietnisk samfund, som betyder, at der er områ- 
der i Danmark, hvor dansk politi ikke kan kom- 
me uden store forstærkninger, som om det var 
Christiania, og som danskere flygter fra. Det er 
jeg meget utilfreds med. 

Er det ikke min menneskeret at have den me- 
ning og eventuelt give den til kende ved en fol- 
keafstemning, spørger jeg hr. Knud Erik 
Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
I modsætning til, hvad hr. Knud Erik Hansen 
siger, og i øvrigt også, hvad den konservative 
ordfører, hr. Knud Erik Kirkegaard, sagde, så 

har Dansk Folkeparti i det her lovforslag faktisk 
meget præcist peget på, hvad det er, vi vil, hvis 
det ved folkeafstemningen bliver et nej til, at 
Danmark skal udvikle sig til et multietnisk 
samfund. Vi skriver nemlig meget præcist, at vi 
mener, man skal erkende, at der er en flygtnin- 
gekonvention af 1951, hvorefter vi skal modtage 
de her 400-500 flygtninge hvert år, som vi har 
forpligtet os til via FN, men de facto-begrebet 
skal vi altså ikke have fremover. 

Er det i strid med menneskerettighederne, at 
Danmark beslutter sig for, at vi altså ændrer 
vores flygtningepolitik på det her område? Det 
kan det vel ikke være. Det må vel være ethvert 
lands ret at bestemme sin egen flygtningepoli- 
tik, og der er bestemt ikke noget, der er på kant 
med menneskerettighederne ved at erkende, at 
vi altså ikke kan løse hele verdens flygtninge- 
problem her i Danmark, men at man er nødt til 
at prøve at løse det lokalt i de nærområder, 
hvor flygtningeproblemerne opstår. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg synes, vi skal gøre os klart, hvad det er, vi 
snakker om. Vi snakker om et forslag, som si- 
ger, at vi skal stemme om, hvorvidt vi i Dan- 
mark skal have et multietnisk samfund. 

Vi snakker ikke om det, som fru Birthe Rønn 
Hornbech siger: nogle konkrete lovforslag, nog- 
le konkrete ting som reguleringer, der skal 
foretages. 

Det her -  og det er også til hr. Peter Skaarup 
-  er et forslag om et multietnisk samfund, og 
det vil sige et forslag om, hvorvidt forskellige 
mennesker, forskellige grupperinger skal kunne 
leve sammen på en ordentlig måde. Som det er 
formuleret, er det det, vi skal stemme om, og 
ikke om de konkrete forslag. 

Det hjælper jo ikke noget, at man har en mas- 
se bemærkninger til det her lovforslag. Når det 
kommer ud til afstemning, er det, folk skal tage 
stilling til, når de står og skal sætte deres kryds, 
om forskellige mennesker skal kunne leve 
sammen. 

Vi synes simpelt hen, det er uetisk, at vi skal 
stemme om det, for det skal de kunne. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt sige til hr. Knud Erik Hansen, at det 
her er ikke et spørgsmål om, hvorvidt vi skal 
leve forskellige mennesker sammen. Det gør vi 
allerede den dag i dag. Vi ønsker også, at vi 


